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l Bílý Topil Je dosti dotrým
Jsou

ptimírn cm místi To Jest pHtuJItost
kterou by l neměl dál nikdo ujít
Asi 40 lotu f cení ml U0 do IflOO mám

ku prodeji na II a Vlnion ulici poure
Jeden bli k #n dvou rnných poullrníi li

dřáh Tjflo My patli Omaha řavlfijfs
Imnkii fctKfý Jnk Ziiám-- t něinil fípmli k

a plljut tyto loty r dluh l'rol Ivsly 1

tu loty dífvn mi 11110 až ilVm Hniik Je
mimi na kaMý pid rpenii proto na-

bízí jo za tuto nesmírná levnou cenu

Vthledeui k polZl Kdokoli? má tu
bankem penízu totiž kdo tam penfre míl

lilo?eny mh)potmf list svou pohledávku
na srážku ceny lotu co splátku To Jest
to nejmoudřeji! co kdo mhle udělat

Když lam má peníu miisf ícksl několik
let ne)lije lispěl doslané Když si sin

koupi lot xa ty samá peníe v nyníjíli h

levných cenách tedy mu ra ( léta neJ

by penle lmrpt t banku dostnl (í jellt
Je vii hny doslsneft notné pííbydo tak

že mu přinesou velké rtroky
Také al 40 lolft mám v honili Omae v

Dvořákovo přídavku Tyto loty patří
též zb nkrotilému banku totiž Nebrnska

Havlns and Kxchnnire banku Proilá

valy se tu druhdy fm až 1 100 jeden
vsak nynf jo Izo koupili na splátky po
♦ litO jeden Na některých znlchj ou

domky které se dají levné koupiti Kdo
sl chce pomoi

I k lacinému domovu na

spbitky má teď příležitost jaká se mu

vliekrittc nennskytne
Velmi krásná loty mám nu prodej v

CáIavi v Honili Onu ze a liž so Jich toto
Juro několik prodalo Kdo chce míti
pěkný doirov bl(c ('udnliy naklndáren
za velmi levnou cenu a na mírné splátky
má tu dobrou příležitost Kdo by tu
chtěl stavit pro nebe nemusí prvním ro
kem na lot nic platit a infižo použit
viech svých peníz co má do stavby
NeJkrásníJSÍ farmu Jakou sl Jen ny

sleti můžete XiO akrtk uejlepsího pozem
ku v Douln coimty jen 14 mil západní
od Omany při malé řece dost vody hoj-

nost luk pěkný les ziinmcnité rolu vfi

bec farmu Jakéž druhá není rovna
mohu Vám prodsti za l'H akr Miti-- Í

Její jest v Omaze 11 musí JI prodat Kdy
bv 1 V 1 na ní usedlým tedy bysie Ji ne-

mohli koupit pod IV) ukr IVKM) se
fMishoví

Pojistínl proti ohni v iicJIcpSích skv
leéuostei h obstarávám v liliovolném
množství Proč: se dáváte pojíiťovut 11

jednatetn n mlž ani doLodnoutl se
ncm6ete když Vám dobrá s laciná po
JiAtíní mfiže krajan obstarat? PrcMlá- -

pro panovníky
dosti dotryml pro vis?a

MejvelkolepjJif prodej v historii
klenotnlckého obchodu

I'nen Jpnl lá míli e'im Vt sl ♦' n
Náirtelikn siá „ „ IV ♦il in

Juni f'i„ „ „ „
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v'-k- k iKMlinkáiii lít tu
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IIAYWAKI) Minn f řmna
Oznamuji tiic Ifmto v8in uhřá-

tí nm apolkfiiii Č S D 1 J
Je fif Anton Ludvík tU-- ik (i

od lral m- - iikiím do nciirtiiiýih
n4m končin h zapomM dluhujíc I

řástlcu ktrrou povinen hyl k

polku zapravit a tmlíJ ln íiiím

dnem t y
1 spolku vyloučí n a

členstva vySkrtniit
Za spolek Číslo 6

Vojtřtli 1'acovský taj

DROBNÉ ZPlUVY

"
V lbe orali la pocítěno v

mdMi po 5 hodině ranní dosti

silné tlivřní zi nif jímž občanstvo
zu spánku probuzeno

V (kala I"la spáchal v ne-

dři i zamovraždu zastři lením lan-kť- r

K 15 McConm II kterýž z

podvodního úpadku oMalován

byl

Ve Washington pokusil se v

pondělí právník Charles iJarhe-- r v

návalu Žárlivostí zastřelili sl 1)

I£ Squiresovoii načež sám kidi

do hlavy si vehnal

Ve Fairfax Va popraven v

pátek Černoch James Lewis kterýž
odsouzen byl k smrti pro znásil-nč- ní

jedné břlošky Vrah teprve
na popraviStí k činu svému se

přiznal
Mayorem san íranciským po-

depsána byla v pátek ordinance

kterouž nošení vysokých klobou-

ků dámských v divadlech pod pří-

snými tresty zakazováno jest
V New Yorku odkázáni v so-

botu spolkovým komisařem

milionář K M Scrugs a

jeho tajemník K S Lanhorn vel-

ké porotě na obvinční z pašování
klenotů

Okolí Aberdeen S l nav-

štíveno v noci na nedčli tuhým
mrazíkem následkem jehož místy
i voda zamrzla Koma zemčata
a zeleniny byly mrazem znační

poškozeny
V Cabot Ark odbyl se v

pátek souboj mezi dvčma přední-
mi občany tamními C G Balen-tyne- m

a J Brownem při nčmž

použito co zbraní drvoštčpských
seker Oba utrpČli poranční tak

tčŽkých Že za nedlouho jim po-

dlehli

Dráhy zprostředkující dopra-
vu mezi Kansas City a Chicagem

jsou si ve vlasech a náslekem to-

ho byla cena lístku zpátečního na

$ 1250 snížena Podobné sníže-

na i cena lístku z Kansas City do

St Louis a zpét a sice prodáván

týž v nedčli za Í750
Z Aberdeen S D dochází

zprávy že v okolí onom počínají
řádití měrou nemalou kobylky a

as 15 mil od města zničily prý již

Náiinl i i piluji mi „ ') „ Iďo m
I'U nlťmlnáváiii irHTii ptilotln kiimck miilrii likiuujlcl-h- o
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DÍKUVZDÁNÍ
Postiženi jaoucc íalcui a

chotč a otce

Václava

vola jeho v numilýtli dnech nale
ze na prý byla

Vrii ni testi ipiteíní
Jak se dovídámc slli ní p

V A íierinifr ra jrnt n otovat I

Iv St Vráz na n Mř zpáteční
()ri ntu Dopíši ni datovaným v

Suezu dne ! kvftna poýt po-zdra-
v

všem Čechům amerkkým a

sdčlnje Že t lK)pt ojd- -

přen
Itálii neb jihií Francii do Jižní
Ameriky a pak do Spoj Států
ani b opačnř

Osudný polit
V San 1'ranriscu vypuknul v

n dčli o pol dnách požár v závo- -

d Standard Biscuit Co kterýmž
za více jak $ 100000 škody spň-soben- o

a při nčmž tři hasiči o ži-

vot přišli Požár vzniknul v ho-

lejších poschodích a rozšířil si-

lákovou mírou Že záhy veškery

stříkačky k místu povídány býti
musely an obavy byly že by pla-

meny i na sousední závody rozší-ři- ti

se mohly Zřícením jedné
zdi zasažen byl hasič Mahoney
jemuž noha ve dvou místech pře
ražena a při pokusu na zachráně-

ní tohoto soudruha svého přišli 2

jiní hasiči o Život Kanřný od-

mítnul totiž pomoc když soudru-

zi v rukou odnésti j j chtčli a stál
na tom aby na nosítkách odnesen

byl Dva hasiči zůstali při nčni
mezi tím co ostatní pro nosítka

odběhli a toto zdržení stalo se

všem třem osudným neboť zříce-

ním další zdi všichni 3 zasypáni
a na rnístČ usmrceni byli

Zum'HÍHHitiHkú ýlnvn

VjBtnva kterouž pořádii 22 sbitu v

se poiienútilii blíží Ne-

bílilo to trvnti niii rok a máme ji již zde

Nikdo nemůže pochybovsti o tom že

výstavou oživena bude Omaha nesmírné!

a zroste- - mírou značnou Cbicsfío přeci

Vltavou melo 1 milion obyvatelů a po

vystavř dospělo ku více než 1% milionu

Také t Jinoc h pHíin lze iíi!kávaU

zlcpienf príiiiiyfilu a obcliodii v

nimi rovněž Omaha bu bude pod (let i

K fini ic přípravy nic vScch t ru-

nách 8 pracemi na výstavišti no již za

počalo nové nádraží ne ittiiví a f ileJSI }[

vot a ruch jest již pozorovat VMmnřtc

bí jen Farnam ulice a porovnejte ji jak

byla před rokem 11 Jnk Jest nyní Poóf

vějte se kolik tehdy prázdných kriSinft

Jest nynf onazeno Toto oživeni nepíi

přje Jenom nřktcrt! ČiisU inčata nýbrž
místu celému Nnío Jižní část Inide ce

podíleli právň tak na v5cjl)ccnéin vzrů-

stu jako která cdft jiná a to tím upííc
an mnohá zdokonalení byla provedena
aneb se provádí 1'oiiliéní dráha Je teď

prodloužena už :lofírna Kiverviewpnrk

byl upraven a otevřen a obecenstvo po-

znalo r překvapením že Jest to nejkrís

nejíí park v méslfi co se t)'ře polohy a

vyhlídky Na dohotovení boulevardu

který spojovat! budu míto g novými ka-

sárnami nu kterémž bylo hned v podzi-

mu zupoČHto a pilně se pracuji! a bude

hotov již v příAlíeh týdnech Na vfiech

stranách vidíme toho důkazy že pomine
konečně ta otrlost a že Omnha probudí
se k novému žl otu

Po minulé ě tyři roky jemc by li posti
žení tísní velikou jako celá země a ze-

jména majetky klesly ni cenu nesmírné

nízkou v jakou by několik lei před tím

nikdo nebyl věřil Vřak nyní dospěli

jsme jíž jak se říká "dna" dospěli Jsme

místa kde už vidíme "z lesa ven" Již
cítíme předzvěst dříví jíích času kdy

opít obchody 80 budou hýbali a kdy na-

stane opil větší pnptitvka po majetku
Teď je majetek koro tak laciný jako
byl pokud Omaha byla místem o 50000

obyvatelů a v době ncjbližM poíne již
stoupali v cení Tak laciný jak nyní

jest nezůstane a nikdy více tak laciným
nebude Nikdy nebyla tak dotírá a při—

ležitá doba ku koupi ať chce kupovali
nikdo domov pro sebe aneb uložitl pe
níze na Spekulaci pro budoucnost

V Brní mezi desátou a třináctou ulici
blízko parku mám 95 lotu na prodej
od $200 do 250 na mírná splátky To i

pomyslete! Majitel těchto lotu musí Je

odprodat a proto Jo nabízí za tak levnou

cenu Rrno Již neni tak daleko od místa

jako se zdálo dříve když se tam lotr za

faly prodávat a Omaha byla menši Teď
emftžo po káře svézt za 5 ccntft až t
Hrna kamkolivík a po dobrých ebodní
kách a dlážděných ulicích dostane se

kam si přeje Nikde v celém místo no--

najdete loty ta takovou cenu tak blízko
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zármutkem nad ztrátou milovaného

Kavana
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vinni přátellim a xnáinm íunmjo milovaná
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Ludvik lliijck trnchlici maníci

jehoí zc středu naSeho smrt nctlprosná vyrvala cíne 4 června 1897

o 9 hod ranní po pčtitýdní nemoci cítíme se povinnými vzcláti nej-

vřeleji! díky vRem tčm naRiin přátelům ktcříZ jo dobu nemoce
jakýmkoliv spiisobem svd přátelství nám osvčdčih hlavnčl ale tčm

přečetným účastníkům jiohřbu který odlýval se na hřbitov v Cedar
Jílu (T Tento projev lásky a úcty k uaSemu drahému zcHtuilému
zfistane nám nezapomenutelným neboť jest nám lítčchou velikou a
důkazem že památka jeho bude trvalou Jmcnovitč ale vzdáváme
díky p J J Tcxlovi za tklivé řeči pohřebili a slečně-

-

AnnS IlyneSové
za včnec darované

Veronika Kavniiovií vdova

Jan Václav Johcí Frank synové

Anna Kacková HarlMra Havlíková Veronika Bartlová Marie
Ticháčková dcery jakoí i zeťové

Oznámení úmrtí a tlíkiU zdání

CnitmiiJetiiu timto svjm iHiiifnii
tllIIIO tHKtm

OoriMli%

vate II majetek a potřebujete II výtahy z

knih 'abstrakty) o' ralte se na mne a
obstarám Vám je nejspolehlivěji a za

nejinlrnejsl cenu Jsem obycclnč k na
lezení v doutníkářském obchodě p Jos
Nováka 1240 80 13lu Hl ÍW-l- m

JOSKF KAVAN

Pi A Kretschmer

ntnliojlckíi
H vyrabllelka tihké kolennií liyHniió
rniiHli (řtyfl ilruhyi k vyhnjiml knfdá

Ej riuy a IhiIi-k- na l"le

I
Obydlí: 1940 již 16 ul

M k I
uiiiuiiii irur

Vi!lk kriiblřkil (5 uni-t- ) téln V)'h fiiú

musil stoji Mle Na venkov nikluji wt
nejiiiémfi dví krubfky 711 H10 nítxm j

ra si-- i r

lVslui & teda
v Detroit Minnesota

NORTHERN PACIFIC

Mám na prodej přes 19N)IX)0 akrů
železničních pozemků Jaou to

lesy a prérie
Prvrljiit poMBiky kdo sl řJ s bobstoa

(rooa srnlct prodám r lavni f LsosU

portmkj Mtot podia Jjt bh)I Vflkí Tbidy

jiro tumt--

FoMtnkr lyl prodávám

od $2 50 do ÍG íMI n akr

špitl nsb lOIi-d- a Ihlla Únkr %% m sU

Fi4s ]mí řersá nnubo jrnr v vlkotl }m!
HAIaoa la tyto pnserak Jdoa ryobl a

odbyt Dráha Rorlbcra fMlfls dávi sofm
oaadntklm ty no)U4! vjbody

Ph](nopkad nám hojsf vbárl

lUry kr]ti by sl prii vyaváUaat o Ikolntob

Bb vládniob povmotob V HlBaaMto Bab

atapy daltt vyátlBÍ IiImIo m

Jsmca JCluBCilc
Boom M Coart Bloek

BT řADI MIMU

aneb u :

Wm II Phlppaj
Land OoaailatnBor M F 1 K 0k

rr paul minu
aneb at

C W Mott
Oeo Im Ágn BlPACL MIKM

rozionlls H4 n tímln svrlrm iltie 27 kvMna IHS7 o 7 IhhI ránu po (winlilcnnl Irnpno
iikiiiih'I ripitlutn podliHAÍ v Ml Art I roku n M nirslcfi n uloeiii k víni-m- Kpňnku dno

iliťi oU IkhI (Nlpol nu I liMillov v Ahlit ra liojm lio úíusďn-h- I

ví olitceriHt vii x Hnis n okuli Jukni I r A lilu Hriliuit díky vdnváiiii- - vStun drcfim
ji diiniviirm vřiii-- im ruki-- pi Kr Hsrtotovt n Mne llusikovl a ilo(inin h-í- l v
dnnu'' mu ul ku I nit liHiluivf- - iiáiiAm hiiilclmiklim lirnínhkó klinuly kli-- náx tu xvu-k- ft

diijciium lindliy ilnpr ivimÍIII aá iih hltiluiv a liru tr lim Hukoliini lirnínskíin as
AIiIk kt'H v stejnokriiji náa il(iprnváll Jakoá t tm druXf káin u mládnutími
I'n (iliiin mmla ku Itiuinovánl vjnrh přnK'1 kUtH nám h nidliViiou v

niniN-- l itpiilířliu viiiriiiiriiA vyiMimiUiiill miIiHm se MáSNlnlll h ku gtnirnftni ImiIii iih

fho ínVi liy (Mrnkytll vyitli(vujitiiifl náá ni'J vniiicní jsl itik ťlálolií vaAit nám
nevymiz! nikdy x psiiK'11 a iinni siiiiliou lnulo Vám v ks?li'-- ohledli se odinřnll I

Jan a Barboru Texlovl
Otokar Finll brulU: Karolina a Arnoíla sestry rodlfe

t

v
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OZNÁMENÍ ÚMRTÍ

Hlubokým laliim sliínn oxnnmujl
niHiiJnlka

]Vfixrlo

více jak dvž sekce drobného obilí

a průměrem požerou prý 10 akrů

denné
Prudkou vichřicí navštíveno

bylo v pátek k večeru okolí Gads-de- n

La Značné příbytků
a jiných budov hospo-

dářských bylo rozmeteno a značné

stromů z kořenů vyvráceno Skoda

páčíti se bude na mnoho tisíc do

larů
Do povčtří vyletčl v pátek v

chicagském kanálu vléčný parní- -

ček 'A II Green' a sice stalo se

tak následkem výbuchu parního
kotle Po 5 lodnících kteří na

ném se nalézali není stopy a není

pochyby o tom že zahynuli

"Spasitel" zemřel

Z lil Paso Tex došla v nedž

li zpráva o úmrtí novodobého spa
sitele Francis Schlattera kterýž v

podzimu roku 1H95 v Denver Co

lorado tolik humhugu zázračným
léčením svým natropil Týž prý
odebral se před nijakým časem do

pohoří Sierra Madre 35 mil jiho

západně od Casa Grande ve státu

Chihuahua Mex aby se tu postu
"drobil a tím další síly k zázrač- -

1 tvému léčení nabyl leč po
til e déle než vydržeti to mohl

semřťla ixidloiilintrvaliot mrnn-- l dnn 1 fervna IW7 n liyla (IneS řervmi poliHiena
na řwkolovank liUdlov v Cliirkxon Neli m liolmilui rtřsMtiiimlvl 1'lntm Ifinm

svoji povlnnoHl vyslovujo svá nJvhliJAi diky víetu kdoá nám owilm
náoiiiiM'nl liyll svolí aoumrast pmji-vll- l a tak IhiI náA xmírnltl lilmlí-l- l váAl pak
nvhť pMjmiui srílniiý ilik tip Ant Odvárka v ilomA smůl ku na hUdfovř n W (!
Mik-I- i ixi plpdurdii IníM MiMli-r- WiMMliiien a p J M Mundll oha v siní C K ť 8
dále kapela p J Cllmlkv loáo Mudi-r- Vt (xxliiii-- xa rrtum nfnl w v hojiiť-- ihiii v

pr6viKln Dále nix-h- pMjmoil míij dik rtřné paní KuNi rová Kaynianová a Sluli no
vá xa darovaná vAneo na rskev seNnnlé a pak pi 1'rávnli'ková xa vypomii m rely
len dlouhý f nemoci I pM smrti 1'fcíolno dukaxy liřálidni vl nám m vAceh ittrsu
pimkytiiutá utkvi nám Kvtily v milá uiNiniinee i'li lm Jodlnou dířclmu v

ruiutku na'm a ptmllou pro dulll dolin tlvota Ji'ílř Jud nou vAtuu M) dik

Ludvik Krantláek synové

přejdicejte na Knihovnu Americkou
Předplatná obnáší pouze $100 roční

zaoVS kaídý předplatitel otidr£( 2ň velkých scSitů nejlepSích románů kaídý
telit o 4 stranách clkcm lc64 stran Adresa :

Knihovna Americká Ornátu Htt

ť


